
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Provincia di Messina
Partita ..V.A. 00347890832 Tel0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N 234 Del 06-90 6- (023

Oggetto: Approvazione verbale di gara ed affidamento - FORNITURA,
INSTALLAZIONE E GESTIONE DI COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI
ELETTRICI E IBRIDI PLUG-IN SU SPAZI PUBBLICI.
Codice identificazione gara (CIG): Z5338380B6.

Premesso che:
- con Delibera di Giunta Comunale n. 96 del 21/07/2022, è stato datoatto di indirizzo;
- con la nota Prot. 8409 dei 28/09/2022, a firma dell'Assessore Dott. Gianluca Lo
Cascio, è stata proposta l'individuazione degli stalli di sosta. da destinare per
l'installazione e gestione di colonnine di ricarica per veicoli elettrici ed ‘ibridi Plug-in su
spazi pubblici;
- con nota Prot. 9339 del 26/10/2022 lo stesso, propone la concessione a titolo
gratuito degli spazi pubblici;
- con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 393 del 26/10/2022, ad
oggetto “Approvazione schema AVVISO PUBBLICO - MANIFESTAZIONE DI

INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA
FORNITURA, INSTALLAZIONE E GESTIONE DI COLONNINE DI RICARICA PER
VEICOLI ELETTRICI E IBRIDI PLUG-IN SU SPAZI PUBBLICI.”, è stato approvato
l'avviso.
- la determina e l'avviso pubblico ‘unitamente agli allegati, sono stati pubblicati presso
l'albo pretorio on line di questo Comune, al n. 2022000902 dal 26/10/2022 ai
28/11/2022, cosi come attestato dal responsabile della pubblicazione protocollo n.
10362 del 24/11/2022.
- con attestato dell'addetta al protocollo registrato al n. 10593 del 01/12/2022, ha
comunicato che sono pervenute a mezzo Pec n° 4 offerte;
- con dispositivo del Responsabile dell'Area Tecnica prot. n. 10357 del 24/11/2022, è
stata nominata la commissione per la valutazione dei requisiti per la partecipazione
alla manifestazione di interesse;
- con verbale di gara redatto in data 01/12/2023, fa commissione per la valutazione
dei requisiti per ia partecipazione alla manifestazione di interesse, ha ammesso alla
procedura le 4 ditte partecipanti;
- Con la determina Sindacale n. 8 del 13/04/2023, è stata nominata la commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche;
Visti i verbali di gara n. 1 del 27/04/2023 e n. 2 del 04/05/2023, dai quali si evince che
la commissione propone l'aggiudicazione di che trattasi, in favore della ditta Be Charge
S.r.1., con sede in Via Carlo Bo n. 11 cap 20143 MILANO, P.IVA n. 09957510960, che
ha riportato un totale di punti 58,00.
Considerato che
- il verbale di gara è stato trasmesso alle ditte partecipanti a mezzo Pec in
data04/05/2023;



è stato pubblicato all'albo pretorio del comune di sant'Alessio Siculo con numero di

repertorio 2023000380, dal 04/05/2023 al 19/05/2023, giusto attestato del
responsabile della pubblicazione;
- A tutt'oggi non sono pervenute osservazioni e/o comunicazioni in merito al verbale
di gara;
Visto lo Statuto Comunale adottato;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile
dell'Area Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D. igs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

Peri motivi espressi în narrativa;
1. Di approvare la proposta di aggiudicazione relativa alla” MANIFESTAZIONE DI

INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA

FORNITURA, INSTALLAZIONE E GESTIONE DI COLONNINE DI RICARICA PER
VEICOLI ELETTRICI E IBRIDI PLUG-IN SU SPAZI PUBBLICI, e di affidare il servizio
alla ditta Be Charge S.r.l, con sede in Via Carlo Bo n. 11 cap 20143 MILANO, P.IVA n.
09957510960;
2. Di dare atto, che l'adozione della presente determinazione non comporta spese a
carico del bilancio comunale;
3. Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-
line, nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,
comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
4. Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile
area Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla dittaeche
copia coni visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì
Provincia
di Massina



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO Part.12 della L.r.n.30/2000 che modifica Part. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE_T33&evdL

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di
EURO asui seguenti codici e numeri:

Codice Codi
Competenza Ompetenza
Residui Residui
Intervento Intervento

Lì OGloGi 003 SMR
IL RESPONSABILEseoLSKge 3


